Einladung zur Sitzung der Gemeindevertretung

der Gemeinde Cölbe am Montag, den 14.11.2016, um 19:30 Uhr im Dorfgemeinschaftshaus Schwarzenborn, Zum Hirschberg 1, 35091 Cölbe

Die Sitzung ist öffentlich.

Tagesordnung:

- TOP 1 Eröffnung und Begrüßung, Feststellung der Beschlussfähigkeit, der form- und fristgerechten Ladung, der Tagesordnung und der Richtigkeit der Niederschrift über die letzte Sitzung
- **TOP 2** Fragestunde gemäß § 15 GO
- **TOP 3** Berichte
- **TOP 3.1** Bericht des Gemeindevorstandes gemäß § 19 GO
- **TOP 3.1.1** Finanzausschuss des HSGB; hier: Wahl des Vorsitzenden Vorlage: 2016-0125
- **TOP 3.1.2** Auflösung des Heimatmuseums in Bürgeln Vorlage: 2016-0132
- **TOP 3.1.3** Bildung eines Zweckverbandes "Evangelische Tageseinrichtungen für Kinder im Kirchenkreis Kirchhain"

 Vorlage: 2016-0139
- **TOP 3.1.4** Neuregelung der Umsatzbesteuerung in Kraft getreten Vorlage: 2016-0146
- **TOP 3.1.5** Straßenausbau Cölbe-Schönstadt Gefahrenbeseitigung im Rahmen der Verkehrssicherungspflicht Vorlage: 2016-0145
- **TOP 3.2** Bericht über die über- und außerplanmäßigen Aufwendungen und Auszahlungen
- **TOP 3.3** Bericht über den Erledigungsstand der Beschlüsse der Gemeindevertretung
- TOP 4 Haushaltssatzung und Stellenplan der Gemeinde Cölbe für das Haushaltsjahr 2017, Investitionsprogramm für die Haushaltsjahre 2016 bis 2020, Haushaltssicherungskonzept für das Haushaltsjahr 2017 Vorlage: 2016-0148

TOP 5 Erwerb des Grundstücks Gemarkung Schwarzenborn, Flur 4, Flurstück 15 "Rothwiesen", Größe 9.612 m²

Vorlage: 2016-0116

TOP 6 Neuaufstellung des Flächennutzungsplans (FNP) mit integriertem Landschaftsplan für das gesamte Gebiet der Gemeinde Cölbe Hier: Abwägung, Entwurfsbeschluss und Beschluss zur Beteiligung der Öffentlichkeit nach § 3 Abs. 2 BauGB sowie der Behörden und sonstiger Träger öffentlicher Belange nach § 4 Abs. 2 BauGB Vorlage: 2016-0103

TOP 7 Ergänzung der Ortsabrundungssatzung Reddehausen nach § 34 Abs. 4 Nr. 2 Baugesetzbuch (BauGB) im Bereich "Färberwiese"

Hier: Beschlussfassung über den städtebaulichen Vertrag nach § 11 BauGB

Vorlage: 2016-0128

TOP 8 Ergänzung der Ortsabrundungssatzung Reddehausen nach § 34 Abs. 4 Nr. 2 Baugesetzbuch (BauGB) im Bereich "Färberwiese"
Hier: Abwägung der eingegangenen Stellungnahmen zum Offenlegungsverfahren und Satzungsbeschluss gem. § 10 BauGB Vorlage: 2016-0129

1. Änderung des Bebauungsplans Nr. 5 "Das unterste Feld" und 37. Änderung des Flächennutzungsplanes für den Geltungsbereich der geplanten 1. Änderung des Bebauungsplanes Nr. 5 "Das unterste Feld", Ortsteil Cölbe Hier: Konkretisierung- und Entwurfsbeschluss Vorlage: 2016-0131

TOP 10 Abschluss einer öffentlich-rechtlichen Vereinbarung zur Gründung einer landkreisweiten Geodateninfrastruktur (GDI) im Landkreis Marburg-Biedenkopf – Kooperationsvereinbarung – zwischen dem Landkreis Marburg-Biedenkopf und den Städten und Gemeinden Vorlage: 2016-0144

TOP 11 Antrag auf Förderung der Interkommunalen Zusammenarbeit der Gemeinden Cölbe und Fronhausen sowie der Stadt Amöneburg zum Aufbau einer einheitlichen, EDV-basierten Infrastruktur zur Inventarisierung und Bewirtschaftung des Sachanlagevermögens
Hier: Abschluss einer öffentlich-rechtlichen Vereinbarung

Vorlage: 2016-0147

TOP 12

100 % Erneuerbare Energien und volle Energieeffizienz bis 2040, hier:
Entscheidung über die Fortführung eines Teilprojektes mit unserer polnischen Partnerstadt Koscierzyna
Vorlage: 2016-0149

TOP 13 Schließung der Sparkassenfilialen in Schönstadt und Bürgeln (Antrag der Fraktion Bündnis 90 / Die Grünen)
Vorlage: 2016-0156

TOP 14 Besetzung der Stelle: Betreuung Senioren-Netzwerk Cölbe

(Antrag der Fraktionen SPD und CDU)

Vorlage: 2016-0151

TOP 15 Antrag zum Haushalt 2017 / Seniorenbetreuung

(Antrag der Fraktion Bündnis 90 / Die Grünen)

Vorlage: 2016-0154

TOP 16 Verkehrssituation / Parksituation in der Straße "Alte Dorfstraße" in Cölbe

(Antrag der Fraktion Bürgerliste)

Vorlage: 2016-0152

TOP 17 Energiewende in Cölbe fortsetzen

(Antrag der Fraktion Bündnis 90 / Die Grünen)

Vorlage: 2016-0062

TOP 18 Dachbegrünung von gemeindeeigenen Gebäuden

(Antrag der Fraktion Bündnis 90 / Die Grünen)

Vorlage: 2016-0153

TOP 19 Freistellung aktiver Feuerwehrleute von Vereinsbeträgen

(Antrag der Fraktion Bündnis 90 / Die Grünen)

Vorlage: 2016-0155

TOP 20 Überwachung der Arbeit des Gemeindevorstandes durch die Übersendung von

Ergebnisniederschriften der Gemeindevorstandssitzungen an den Vorsitzenden

der Gemeindevertretung und die Vorsitzenden der Fraktionen in der

Gemeindevertretung (§ 50 Abs. 2 Satz 4 HGO)

(Antrag der Fraktionen SPD, CDU und Bürgerliste)

Vorlage: 2016-0150

Mit freundlichen Grüßen gez. Christian Hölting Vorsitzender der Gemeinder

Vorsitzender der Gemeindevertretung